
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

74
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

19744 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del  Mando  de  Apoyo  Logístico  del  Ejército  del  Aire  y  del  Espacio.
Objeto: 20256355 Adquisición de un equipo de aire acondicionado para
el DAT ORIÓN. Expediente: 2025/EA02/00000089E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Extra-Regio NUTS 3.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ESZZZ.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34741000 (Equipo relacionado con aeronaves).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.

6.  Descripción  de  la  licitación:  20256355  Adquisición  de  un  equipo  de  aire
acondicionado  para  el  DAT  ORIÓN.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (En el Destacamento
Aéreo Táctico  (DAT)  “Orión”  en Yibuti,  operan aeronaves nacionales  cuya
tripulación y su operatividad, se ve afectada por las condiciones ambientales de
altas temperaturas, elevada humedad relativa, polvo y salinidad propias del
trópico.  Bajo  estas  circunstancias,  es  imperativo  el  uso  de  sistemas  de
acondicionamiento ambiental (equipos externos de aire acondicionado), que
pueden corregir y modificar las condiciones atmosféricas dentro de la aeronave
durante sus operaciones de mantenimiento en tierra.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejoras técnicas: Capacidad calorífica (CC) (Ponderación: 3%).
9.2) Mejoras técnicas: Capacidad frigorífica (CF) (Ponderación: 10%).
9.3) Mejoras técnicas: Caudal (C) (Ponderación: 8%).
9.4) Mejoras técnicas: Horas de trabajo (Hr) (Ponderación: 10%).
9.5) Mejoras técnicas: Peso del equipo (WT) (Ponderación: 5%).
9.6) Mejoras técnicas: Volumen del equipo (VL) (Ponderación: 9%).
9.7) Plazo de entrega (Pe) (Ponderación: 20%).
9.8) Plazo de garantía (Ga) (Ponderación: 5%).
9.9) Precio Unitario (Pu) (Ponderación: 30%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Viernes 30 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 30071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

74
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 19 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A46146387.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 90.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 90.900,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000204877.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2025.

Madrid, 27 de mayo de 2025.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), Agustín Muñoz Mompó.

ID: A250025303-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-29T15:05:54+0200




